[image: 1]АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.01.2020     № 44

О создании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Благовещенской средней общеобразовательной школы Купинского района путем изменения типа существующего Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Благовещенской средней общеобразовательной школы
Купинского района

Руководствуясь ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Купинского района, утвержденным  решением Совета депутатов Купинского района Новосибирской области  от 30.11.2010 № 17,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения  Благовещенскую среднюю общеобразовательную школу Купинского района (далее- Учреждение) путем изменения типа существующего Муниципального казенного общеобразовательного учреждения   Благовещенской средней общеобразовательной школы Купинского района.
2. Определить, что    функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Купинского района Новосибирской области осуществляет администрация Купинского района Новосибирской области.
3. Основной целью Учреждения определить предоставление общедоступного бесплатного образования путем реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4. Директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения   Благовещенской средней общеобразовательной школы Купинского района  Котляровой А.А.:
4.1. подготовить к утверждению Устав Учреждения с учетом изменений;
4.2. произвести государственную регистрацию Устава  Учреждения;
4.3. представить в отдел имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области копию зарегистрированного Устава и выписку из  ЕГРЮЛ.
5. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации  Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и на официальном сайте  администрации Купинского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Купинского района
Новосибирской области                                                                А.А. Воличенко

Бочкарева О.В.
8-383-58-23-903

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление  от 20.01.2020  № 44

Директор МКУ «Управление  образования»
________________                                           М.А. Соболевская
      (подпись)

Начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской области
 _____________                                               О.В. Слепынина
      (подпись)

Начальник отдела имущества,  земельных  отношений и охраны
окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области
 ________________                                            И.С. Ивохина
      (подпись)

Главный специалист юридического отдела администрации
Купинского района Новосибирской области
 _________________                                          О.В.Бочкарева
       (подпись)

image1.png